Sarrafo de Pinus 05cm - ml M R$ 4,00 

Tábua de Pinus 10cm - ml Ml R$ 5,00 

Tábua de Pinus 15cm - ml Ml R$ 6,00 

Tábua de Pinus 20cm - ml Ml R$ 8,00 

Tábua de Pinus 25cm - ml Ml R$ 9,00 

Tábua de Pinus 30cm - ml Ml R$ 13,00 

Valor total: R$1.539.000,00(Um milhão e quinhentos e trinta e nove mil reais). 

5- DO LEVANTAMENTO DE MERCADO 

5.1. o registro de preços para material de construção é amplamente realizado por 
órgãos e entidades através de pregão eletrônico - registro de preços, com a 
finalidade de atender as necessidades da administração.

[...]

demonstraram diminuir o interesse de potenciais fornecedores na participação do 
futuro processo licitatório. 

6.ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO - ARTIGO 18, § 1°, INCISO VI 

6.1.O valor máximo estimado e ACEITÁVEL para o total desta licitação fica 
estimado em R$ 1.539.000,00 (um milhão e quinhentos e trinta e nove mil 
reais), que representa o valor global dos itens apresentados nesta licitação, 
conforme descritivo dos lotes, quantidade e valores do item 4 do presente ETP. 

6.2. Justifica-se as cotações com fornecedores que, nos termos do art. 23 da 
Lei 14133/21, foram realizadas as pesquisas de preços.